2019年４月 19日

各 位

会 社 名 Ｈ ａ ｍ ｅ ｅ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  樋 口  敦 士

 （コード番号： 3 1 3 4  東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員ＣＦＯ        冨山 幸弘

 （TEL.0465-22-8043）

組織体制の変更及び取締役の担当職務の変更に関するお知らせ

当社は 2019年４月 19日開催の取締役会において、組織体制の変更及び取締役の担当職務の変更を決定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織体制の変更（2019年５月１日付）

部署の新設

① 当社グループは、従前のプラットフォーム事業の領域に留まらない新たなサービスを開発し、データ

セントリックなビジネスモデルへの転換を企図しております。これに付随してＩＴインフラ整備に係

るエンジニアリングの重要性が増していることから、サービスの多様化への機動的かつ柔軟な対応を

目的として、ＳＲＥ部を新設いたします。

② 上記に付随して、グループ内における各領域のエンジニアリングを統括し、自社リソースにおけるシ

ナジーの最大化を推進するため、開発統括本部を新設いたします。

２．取締役の担当職務の変更（2019年５月１日付）

組織変更に伴い、下記取締役の担当職務を変更いたします。

新職 氏名 現職

取締役

兼 執行役員

  コマース事業部 事業部長

兼 事業企画部マネージャー

兼 コマース事業推進部マネージャー

（新規事業開発部 担当）

水島 育大
取締役

兼 事業企画部マネージャー

取締役

兼 執行役員

兼 データマイニング部マネージャー

兼 開発部マネージャー

兼 開発統括本部マネージャー

（ＩｏＴ部、ＳＲＥ部 担当）

鈴木 淳也

取締役

兼 データマイニング部マネージャー

兼 開発部マネージャー

（ＩｏＴ部 担当）

以上

（添付資料）

組織図（2019年５月１日現在）

※2019年3月15日付「組織変更及び執行役員の選任に関するお知らせ」にて公表済み

コマース事業推進部

セールスマーケティング部

ＳＲＥ部

開発統括本部

鈴木　淳也（兼） 鈴木　淳也

新規事業開発部※ 寺田　昇平※

水島　育大

プラットフォーム事業部

担当執行役員

データマイニング部

コマース事業部

管掌取締役

法務部

グループ経営推進部

社長室

ＩｏＴ部

デザイン部

みらい創造部

経理・財務部

経営企画部

ＩＳ戦略部

部署名

ＷＥＢマーケティング部

商品部

ＣＲマネジメント部

事業企画部

比護　則良

水島　育大（兼）

冨山　幸弘

北村　和順 樋口　敦士

北村　京

齊藤　修一

宮口　拓也

豊田　佳生

水島　育大（兼）

代
表
取
締
役

取
締
役
会

株
主
総
会

プラットフォーム事業推進部

アカウントマネジメント部

カスタマーサクセスマネジメント部

チャネルセールス部

開発部

監
査
役
会